2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

               от 23.06.2014                                                                                   №79-р
поселок Новоберезанский

О мерах по уничтожению амброзии и другой
сорной растительности
          В целях организации работы по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района:
         1. Рекомендовать:

         1.1.Руководителям предприятий и организаций, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальным предпринимателям территорию, закрепленную за ними согласно распоряжения администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 18 февраля 2011 года № 22-р «О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» содержать  в чистом от амброзии и  других сорняков состоянии.
       1.2. Землевладельцам и землепользователям независимо от форм собственности принять меры, направленные на уничтожение амброзии и другой сорной растительности  во всех местах ее произрастания, в полях севооборотов, обочин дорог, территориях животноводческих ферм и полевых станов и в первую очередь в населенных пунктах, детских учреждениях.
         2. Административной комиссии при администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района (Тыртычный) организовать широкое освещение хода работ в средствах массовой информации поселения (председатели Советов территориального общественного самоуправления, домкомы), уделить особое внимание при работе комиссии к нарушителям по данному вопросу.
3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Новоберезанского сельского поселения Кореновского района и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

         4. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.
Глава
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко